Gemeinde Mariental - Verwaltungsvorlage Nr. 78

zur	Sitzung am: 2	20.06.2	2013									
(X)	Verwaltungsausschuss			() () ()	Finanz- und Haushaltsausschuss Ausschuss für Bauen, Umwelt, Energie Ausschuss für Kultur, Jugend, Sport, Soziales							
Beschlußorgan: () Gemeindedirektor ()				Verwa	altungsausschuss	(X) Gemeinderat 20.06.2013						
Tage	esordnungsp	ounkt:										
Bezeichnung: Jahresabschluss 2012 der Stadtwerke Elm-Lappwald GmbH hier: Weisungsbeschluss für die Gesellschafterversammlung												
()	Einmalige Ko	osten:			7							
()	Keine Kosten											
() Ergebnishaushalt() Finanzhaushalt (Investition)]							
		I			7							
Produkt: Kostenstelle												
	nkonto:				_							
Ansa												
	n verfügbar:											
	n benötigt:				_							
	ehlen:	no Dud	~~1 ~	م م ام م	ania muan darahan	~~~	note Detroy out or					
	en die Millei i . überplanmäß				sein, muss der oben Ilt werden!	gena	nnte Betrag außer-					
	ekosten:		-									

Beschlussvorschlag:

Der Verwaltungsausschuss empfiehlt, die Vertreter in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Elm-Lappwald GmbH anzuweisen, den Beschlussempfehlungen zur Feststellung des Jahresabschlusses 2012 und zur Entlastung von Geschäftsführung und Aufsichtsrat der Stadtwerke Elm-Lappwald GmbH zuzustimmen.

Der Gemeinderat beschließt entsprechend.

Sach- und Rechtslage:

Gemäß Beschlussfassung der Gremien der SWEL wurde mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2012 die Commerzial Treuhand GmbH beauftragt.

Die Prüfung des Abschlusses hat im Februar/März 2013 in den Geschäftsräumen der BS|ENERGY statt gefunden.

Im Ergebnis wurde der SWEL ein uneingeschränkter Bestätigungsvermerk erteilt.

Über die Feststellung des Jahresabschlusses und die Entlastung der Geschäftsführung beschließt die Gesellschafterversammlung der SWEL. Der Aufsichtsrat der SWEL hat in seiner Sitzung vom 29.05.2013 die Feststellung und Entlastungen jeweils einstimmig beschlossen. Die Beschlussvorlagen für die Sitzung am 29.05.2013 sind beigefügt.

Als Vertreter der Gemeinde Mariental in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Elm-Lappwald GmbH wurden Bürgermeister Bartsch und als sein Stellvertreter Ratsherr Luckstein gewählt

Gras	leben,	den	17.	.06	.201	13

(Rietz)